Que a tal efecto tuvo lugar la realización de la LICITACION PRIVADA 

NO 52/2020, acerca de cuyo resultado ilustra el acta de apertura, y demás documentación 

acumulada: 

SOBRE N* 1: Perteneciente a la firma CANTERAS ROMERENSE S.R.L. quien cotiza por la 

suma de PESOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 

($2.820.000,00). Presenta garantía de mantenimiento de oferta mediante póliza de seguro 

de caución N? 358140 de la firma FEDERACION PATRONAL SEGUROS S.A., hasta la suma 

de PESOS CIENTO CUARENTA Y UN MIL CON 00/100 ($141.000,00). 

SOBRE N* 2: Perteneciente a la firma GOMEZ DE SARAVIA LUCIANA quien cotiza por la 

suma de PESOS TRES MILLONES SESENTA MIL CON 00/100 ($ 3.060.000,00). Presenta 

garantía de mantenimiento de oferta mediante póliza de seguro de caución N* 537518 de 

la firma AFIANZADORA LATINOAMERICANA CIA. DE SEGUROS S.A., hasta la suma de 

PESOS CIENTO CINCUENTA Y TRES MIL CON 00/100 ($ 153.000,00). 

Firmas invitadas que no cótízan en ésta oportunidad: NOZAL MIGUEL ANGEL y SEYSU 

CONSTRUCTORA S.H. DE SERRA FEDERICO P. Y SUAREZ MATIAS M. 

Que a fs. 141/142 obra dictamen emitido por la Secretaría Legal y 

Técnica. _ | 

Que de las ofertas presentadas, la de la firma CANTERAS 

ROMERENSE S.R.Í.., para el ítem 1, por la suma total de PESOS DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS VEINTE MIL CON 00/100 ($2.820.000,00), ofreciendo la siguiente 

máquina: MARCA: LIU-GONG MODELO: 2010; DOMINIO: DMN82 y MARCA: TEREX 

MODELO: 2012; DOMINIO: CMG90, resulta la de menor precio y se ajusta al pliego de 

Bases y Condiciones.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA